Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1

№  23  от  16.06.2023  года

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2023 г. № 261

с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 года № 88

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация

муниципального образования Чукотский муниципальный район:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.03.2021 года № 88 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на обеспечение населения социально значимыми продовольственными товарами за счет

средств бюджета муниципального образования  Чукотский муниципальный район на территории Чукотского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления

промышленной политики Бушмелёва Алексея Геннадьевича.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2023 года.

И.о. Главы Администрации                                                             В.Г. Фирстов

Приложение 1

к Постановлению Администрации муниципального образования Чукотский

муниципальный район от 13.06.2023 г.  № 261

«Приложение № 2

к Порядку предоставления и определения размера субсидии обществу с

ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на обеспечение населения

социально значимыми продовольственными товарами за счет средств бюджета

муниципального образования  Чукотский муниципальный район на территории

Чукотского муниципального район

                                        СВЕДЕНИЯ

Справка - расчет размера субсидии на обеспечение населения социально значимыми продовольственными товарами по заданным ценам, единым для всех населенных пунктов

Муниципального образования Чукотский муниципальный район (с указанием населенного пункта)

по___________________________Соглашение от _____________№_______________

                                                                             (наименование Получателя субсидии)

                                                                               за_________________202___ года

п\п Наименование

 товаров

Установлено в соответствии с

Соглашением

Фактический объем

реализации (натуральные

показатели) кг.

Наличие

товара при

проверках

(да/нет)

Стоимост

ь услуги

за

реализаци

ю товара

(руб.),

11гр = Сn

* (5гр /

∑5гр)

Сумма,

причитаю

щаяся

исполните

лю за

проданны

й объем

товара за

отчетный

период

(руб.)

12гр=11гр

* (7гр/3гр)

Сумма

причита

ющаяся

исполни

телю за

реализов

анные

товары с

начала

отчетног

о

периода

нараста

ющим

итогом

,рублей

Сумма

перечи

сленна

я

исполн

ителю

с

начала

отчетн

ого

период

а,

рублей

Объем

превы

шения

в

физиче

ских

показа

телях

кг.15гр

=8гр-3гр

«-»

задолженно

сть, «+»

переплата

16гр=

14гр-13гр.

объем

реализац

ии

(натурал

ьные

показа-

тели)

Единая

цена

реали-

зации (за

ед. руб.)

стоимо

сть

реализ

ации,

руб-

лей

5гр=3гр

* 4гр

с начала

отчетног

о

периода

за

отчетн

ый

месяц

реализов

ано

всего

6гр+7гр.

на 5

числ

о

меся

ца

на 20

числ

о

меся

ца

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

<…

.>

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2

* в соответствии с утвержденным перечнем и рекомендуемыми ценами, установленными Приложением 1 к Порядку предоставления из окружного бюджета бюджетам

муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа субсидий на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами,

утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы "Развитие

агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа»

Ответственное лицо Получателя субсидии

(указывается занимая должность)                                                   _____________________    _________________________

МП                                                                                                                                                                        (подпись)                                          (ФИО)

Ответственное лицо Уполномоченного органа

(указывается занимая должность)                                                   ______________________    _________________________

                                                                                                               (подпись)                                          (ФИО)

МП

Приложение 2

к Постановлению Администрации муниципального образования Чукотский

муниципальный район  от 13.06.2023 г. № 261

«Приложение № 4

к Порядку предоставления и определения размера субсидии обществу с

ограниченной ответственностью «Берингов Пролив» на обеспечение населения

социально значимыми продовольственными товарами за счет средств бюджета

муниципального образования  Чукотский муниципальный район на территории

Чукотского муниципального район

СВЕДЕНИЯ

Свод – расчет размера субсидии на обеспечение населения социально значимыми продовольственными товарами по заданным ценам, единым для всех населенных пунктов

Муниципального образования Чукотский муниципальный район (Лаврентия, Лорино, Уэлен, Нешкан, Инчоун, Энурмино)

по___________________________Соглашение от _____________№_______________

                                                                             (наименование Получателя субсидии)

за_________________202__ года

Примечание: столбцы 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,11 заполняются путём суммирования соответствующих ячеек справок-расчётов по всем населённым пунктам.

* в соответствии с утвержденным перечнем и рекомендуемыми ценами, установленными Приложением 1 к Порядку предоставления из окружного бюджета бюджетам

муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа субсидий на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами,

утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 «Об утверждении Государственной программы "Развитие

агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа»

Ответственное лицо Получателя субсидии

(указывается занимая должность)                                                     _____________________    _________________________

МП                                                                                                                                             (подпись)                                         (ФИО)

Ответственное лицо Уполномоченного органа

(указывается занимая должность)                                                   ______________________    _________________________

                                                                                                       (подпись)                                     (ФИО)

МП

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2023 г. № 263

с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования Чукотский муниципальный район

от 27.01.2023 № 39

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» на основании Правил оценки готовности к отопительному периоду,

утвержденных приказом Минэнерго России от 12 марта 2013г. №103, во исполнение пункта 6 раздела I протокольного решения заседания Правительства Российской Федерации от

 ВСЕГО:

п\п Наименование товара*

Предусмотрено Соглашением

на обеспечение жителей

поселений социально

значимыми

продовольственными

товарами

Фактический объем

реализации (натуральные

показатели), кг.

Стоимость

услуги за

реализацию

товара

(руб.),

Сумма,

которая

причитается

исполнителю

за проданный

объем товара

за отчетный

период (руб.)

Сумма

причитаю

щаяся

исполните

лю за

реализова

нные

товары с

начала

отчетного

периода

,рублей

Сумма

перечис

ленная

исполни

телю,

рублей

Объем

превышен

ия в

физически

х

показател

ях кг.

«-»

задолженност

ь, «+»

переплата

рублей

объем

реализац

ии

(натурал

ьные

показа-

тели)

Единая

цена

реали-

зации

(за ед.

руб.)

стоимос

ть

реализац

ии, руб-

лей

с

начала

отчетн

ого

период

а

за

отчетн

ый

период

реализ

овано

всего..

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

<…

.>

 ВСЕГО:

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3

18 мая  2023 г. №15 по вопросу «Об итогах прохождения предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и субъектами электроэнергетики осенне-зимнего периода 2022-2023

годов и задачах по подготовке к прохождению осенне-зимнего периода 2023-2024 годов», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 27.01.2023 г. № 39 «О мероприятиях по подготовке

объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Чукотского муниципального района к работе в осенне-зимний период

2023-2024 годов»

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления

промышленной политики Бушмелёва А.Г.

И.о. Главы Администрации                                                                   В.Г. Фирстов

Приложение к постановлению Администрации

муниципального образования Чукотский

муниципальный район от 15.06.2023 г. № 263

«Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования Чукотский

муниципальный район от 27.01.2023 г. № 39

СОСТАВ

 межведомственной комиссии по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства, социальной сферы Чукотского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

Руководитель межведомственной комиссии:

Юрочко Л.П.

- глава Администрации  муниципального образования Чукотский муниципальный район

Заместитель руководителя межведомственной  комиссии

Бушмелев А.Г.*

-

Заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего

Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальник Управления

промышленной политики;

Секретарь комиссии

Сафиуллина Е.О.* - Начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства, топливно – энергетического комплекса и торговли Управления

промышленной политики;

Члены межведомственной комиссии:

Фирстов В.Г.* - Первый заместитель главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной политике -

начальник отдела мобилизационной, военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС;

Добриева А.А.* - Заместитель главы Администрации, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального

образования Чукотский муниципальный район;

Файрузова Г.Р.* -

Председатель Комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального

образования Чукотский муниципальный район;

Пенечейвуна Е.А.* - - Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления социальной политики

администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район;

Григорьева Н.Л.* - Начальник отдела культуры, спорта, туризма и информационной политики Управления социальной политики администрации

Чукотского муниципального района;

Кудлай С.В.*

-     директор Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»;

Мацаков В.А.* - Начальник отделения надзорной деятельности и противопожарной работы по Чукотскому муниципальному району управления

надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Чукотскому автономному Округу (по согласованию);

Лиходед П.В.* - Главный врач Филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском

автономном округе в Чукотском районе» (по согласованию);

Мотвеева И.С.* - Заместитель директора ООО «Берингов пролив» (по согласованию);

Кравцов В.Б.* - Начальник филиала Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Чукотская окружная больница Филиал - «Чукотская

районная больница» (по согласованию);

Эттытегина Л.А. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Лаврентия;

Кергинват А.Р. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Нешкан;

Тынетегина Н.В. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Энурмино;

Калашников В.Н. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Лорино;

Карева В.А. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Уэлен;

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4

Лоскутова Т.А. - глава администрации муниципального образования сельское поселение Инчоун;

Калкутин С.А.* - начальник строительного участка в Чукотском районе АО «ЧТК» (по согласованию);

Астишин А.И.* - начальник участка в Чукотском районе ООО «Компания» Норд Марин» (по согласованию);

Лыткин А.В.* -  Директор ООО «Тепло- Лаврентия», ООО «Тепло-Нешкан», ООО «Тепло-Уэлен» (по согласованию);

Репка И.А.* - Директор ООО «Тепло-Лорино» (по согласованию);

Петрова А.А.* - Директор ООО «Тепло-Энурмино», ООО «Тепло-Инчоун», ООО «Электро-Инчоун» (по согласованию).

Глущенко И.М.* - Начальник отдела государственного энергетического надзора по Чукотскому автономному округу.

*-  либо лица их замещающие